КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ амыльского СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2014г.                                         с.Ширыштык                            №  10-П
О первоочередных мероприятиях по пропуску талых и паводковых вод
В соответствии с ФЗ РФ от 21.12.1994 года № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения, обеспечения сохранности жилого фонда, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в паводковый период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми явлениями в 2010 году (приложение№1)
2. Для координации действий органа местного самоуправления, предприятий и организаций, привлекаемых для безаварийного пропуска весеннего половодья и ликвидации последствий паводка, создать противопаводковую комиссию (приложение № 2).
       4. Закрепить транспортные средства для эвакуации населения и животных ( приложение № 3).
  5. В случае эвакуации населения из зон затопления, разместить в здании МБУК «ЦК Амыльского сельсовета», расположенного по ул. Мира, 41-а и в профилактории по ул. Мира, 16 – 2 этаж.
       6. В случае эвакуации животных из зон затопления, разместить их в скотных дворах бывшего Амыльского совхоза.
       7. Произвести подворный обход жилого сектора, попадающего в зону затопления с целью проверки готовности жителей к паводку, проверки путей их эвакуации.
       8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
       9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния в газете «Амыльский Вестник».
И.о. глава  Амыльского сельсовета

Н.В.Тимошкина
Утверждаю:

И.о. главы Амыльского сельсовета

Н.В.Тимошкина
2014г.

ПЛАН МЕРОПИЯТИЙ  ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ СИТУАЦИИ
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки

	1.
	2.
	3.

	1.
	Создать комиссию противопаводковых ситуаций (постановление)
	март

	2.
	Провести предупреждение населения о предстоящем весеннем паводке (разнести по населению листки оповещения и предупреждения)
	Март-апрель

	3.
	Провести разъяснительную работу с населением по страхованию имущества на 2013г. от чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка
	Март-апрель

	4.
	Утвердить график дежурства во время весеннего паводка
	апрель

	5.
	Создать план эвакуации населения при паводковой ситуации
	март

	6.
	Произвести очистку всех мостов по территории села
	март

	7.
	Очистить от снега все объекты соц.культ. быта(подготовить распоряжение, ознакомить руководителей)
	март

	8.
	Создать аварийно-спасательные бригады по эвакуации людей при наводнении (с лодками и моторами)
	апрель

	9.
	Предоставить транспорт для вывоза людей и животных с затопленной территории
	Апрель - май

	10.
	Распоряжение по размещению людей в
	Апрель - май

	бюджетных организациях и размещение животных.

	11.
	Обеспечить фельдшерский пункт медикаментами на время весеннего
паводка.
	Апрель -май

	12.

	Обеспечить людей продуктами питания
эвакуированных с зоны затопления.
	Апрель-май

	13.
	Произвести расчеты и создать примерные сметы паводковой
ситуации.
	Март - апрель

	14.
	Произвести запас гравия для подсыпки дороги по ул. Советской.
	Март-апрель

	15.
	Произвести запас ГСМ
	Март-апрель

И.о. глава  Амыльского сельсовета

Н.В.Тимошкина
Приложение № 2
к Постановлению № 10-П
11.03.2014 г.
Состав противопаводковой комиссии
1 .Хыдыров Р.Г. - глава Амыльского сельсовета - председатель комиссии
2.Тимошкина Н.В.- зам. главы Амыльского сельсовета - зам. председателя
комиссии
3.Чепрасова М.В. - секретарь комиссии
Члены комиссии:
4.Кудряшова С.Г. - директор МУК ЦК «Амыльского сельсовета»- депутат   5.Гордиенко С.В.- директор школы по согласованию

6.Василькова С.С. - фельдшер по согласованию

7.Пономарева Т.В. – зав. Детским садом «Родничок»

8.Хыдыров И.Г.о.- предприниматель по согласованию

9. Андреева М.А. – депутат Амыльского сельсовета

10.Алырчиков С.И. – электрик МУК ЦК «Амыльского сельсовета»

11. Евсеев О.Н. – киномеханик МУК ЦК «Амыльского сельсовета»

12.Жуков А.В.- зав. Ширыштыкским вет. пунктом по согласованию

Приложение № 3

к постановлению № 10-П
11.03.2014г.

Закрепление транспортных средств для эвакуации населения и животных

1.Шнайдер В.Г. – водитель администрации – автомашина  УАЗ  2206

2. Юсупов Г.Р. – трактор ДТ-75 – администрация по согласованию

3.Хыдыров И.Г.о – предприниматель - автомобиль – ГАЗ 66 – по согласованию
4. Хыдыров И.Г.о – предприниматель -  автомобиль КАМАЗ 55102– по согласованию
5.Хыдыров И.Г.о – предприниматель - трактор МТЗ-82 – по согласованию
6. Юсупов Г.Р. – моторная лодка – по согласованию
7. Кудряшов Е.Ю. – моторная лодка – по согласованию
8 Фокин И.В. – моторная лодка – по согласованию

9. Чепрасов В.Е. – моторная лодка – по согласованию
И.о. глава  Амыльского сельсовета

Н.В.Тимошкина
Ответственные за оповещение хозяева квартир и домов не имеющих телефона
Ул. Мира
Ответственная: Тимошкина Н.В. – зам. главы, Молоканова Р.А.- спец. по соц. работе

Василькова И.М. — 7 чл. семьи- (3 детей дошкольного и школьного возраста)
Осерцов В.П. — 2 чл. семьи

Кобец Т.В. — 6 чл. семьи – (1 ребенок)
Разубаев М.И.— 2 чл. семьи (1 инвалид)
Агафонов А.Н. —1 чл. семьи

Попов В.А. — 1 чл. семьи

Черевань Г.Н. — 1 чл. семьи

Арлаков М.К. — 2 чл. семьи

Изотова З.Н.- 1 чл. семьи (пожилая)

Шульмина Л.П. — 1 чл. семьи

Светлакова Н.И. — 2 чл. семьи (1 ребенок)
Вищуренко А.Г.- 1 чл. семьи

Лаптева И.П. — 3 чл. семьи — (2 ребенка)

Осерцов В.В. — 3 чл. семьи — (1 ребенок)

Каблуков Н.В. — 2 чл. семьи (больная женщина)

Белых А.В. — 4 чл. семьи — (2 ребенка)

Поздеева П.Н. -— 6 чл. семьи — (4 детей)

Турова С.Н. – 4 чл. семьи — (3 детей)

Савельева О.А.- 8 чл. семьи - (6 детей)

Петров Ю.И. — 1 чл. семьи

Петрова Е.В. — 3 чл. семьи

Тетюхин A.M. — 2 чл. семьи
ул. Октябрьская
Леонова А.А. -3 чл. семьи (1 ребенок)
Чернышев Н.И. — 1 чл. семьи
Башкирцева Е.Н. — 2 чл. семьи

Русанов Н.Н. — 1 чл. семьи
Ответственные: Лапшина М.А. – депутат

Порядок оповещения населения

об опасности подтопления
                                                имеющих телефоны

ул. Мира по телефонам:                                                                                             36-2-91-Тимошкин С.А.- 4 члена семьи

36-2-85-Леонова Л.И.- 2 чл. семьи

36-2-71-Калнина Н.А.- 3 чл. семьи (1 инвалид  2гр.3ст.)

36-2-96 - квартира без хозяев

36-2-08-Трубинова Н.А.- 2 чл. семьи

36-2-03-Селин В.Н -3 чл. семьи

36-2-74-Крючков Н.С. – 2 чл. семьи

36-2-02- Роговой И.М.- 2 чл. семьи

36-2-62-Галкина М.К. – 2 чл. семьи (1  ребенок)

36-2-63-Юсупов Г.Р.-3 чл. семьи (1 ребенок)

36-2-31-Вожакова А. М. -3 чл. семьи (1 ребенок)

36-2-77-Галкина В.И.-3 чл. семьи (1ребенок)

36-2-30- Самоделова К.М. – 2 чл. семьи

36-2-37- Пономарев Н.Р.- 1 чл. семьи

36-2-07- Тонких Т.Н. – 2 чл. семьи

36-2-44-Чеснов С.Г.- 3 чл. семьи

36-2-35- Кузнецова Г.И. – 1 чл. семьи

36-2-93-Палкина Э.Ю. – 1 чл. семьи

36-2-29 – Белик Н.А. – 4 чл. семьи ( 2 ребенка)

Ответственный за оповещение хозяев квартир по телефону - Тимошкина Н.В.

Ул. Октябрьская – 36-2-54 – Леонова Т.Н.-2 чл. семьи (1 инвалид 1 гр.)

Ул.Советская - 36-2-47- Кузьмина М.И.- 1 чл. семьи (инвалид 2 гр.)

36-2-14- Тимошенкина М.А. – 2 чл. семьи

Ответственный за оповещение хозяев квартир – Белик Н.А.